VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3279/VPCP-CN
V/v cải tạo nâng cấp quốc lộ 21 và quy hoạch vật liệu xây dựng
	Hà Nội, ngày 14 tháng 6 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình (văn bản số 333/UB-NDCN ngày 07 tháng 3 năm 2007) và ý kiến của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 2519/BGTVT-KHĐT ngày 11 tháng 5 năm 2007), của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 2154/BKH-KCHT&ĐT ngày 02 tháng 4 năm 2007), của Bộ Xây dựng (văn bản số 585/BXD-XL ngày 29 tháng 3 năm 2007) về việc cải tạo nâng cấp quốc lộ 21 và quy hoạch vật liệu xây dựng, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Về đầu tư chỉnh trang quốc lộ 21, Bộ Giao thông vận tải quyết định trên cơ sở nhu cầu vận tải và khả năng cân đối vốn đầu tư xây dựng cơ bản hàng năm theo phân cấp hiện hành.
2. Về giải phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh đoạn qua địa phận tỉnh Hòa Bình, yêu cầu Tỉnh khẩn trương chỉ đạo thực hiện ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 79/TB-VPCP ngày 19 tháng 4 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ.
3. Về bổ sung các dự án đầu tư xây dựng nhà máy xi măng mới vào Quy hoạch phát triển xi măng Việt Nam đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020, yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 3031/VPCP-CN ngày 04 tháng 6 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, PCN Văn Trọng Lý;
 Các Vụ: KTTH, ĐP, TH, TTBC, Website CP;
- Lưu: VT, CN(3).19
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy